
 

  
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 18. října 2024 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání MS Teams 

Pořadí jednání Komise 24. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_23_021 Mezisektorová spolupráce pro ITI 

Priorita 1 – Výzkum a vývoj 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 2 521 633 333 

 

  



2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  38. 

Název projektu 
Rozvoj výzkumných kapacit a aplikačního potenciálu 
………. v oblasti průmyslového inženýrství 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_021/0008929 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 88 

Požadovaná výše finanční podpory 41 999 999,67 Kč 

Komentář Komise 

Komise nedoporučuje žádost o podporu k financování. Žádost o podporu nesplnila minimální 
bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou a nesplnila minimální bodovou hranici kombinovaných 
kritérií V8, V10 a V16. Na základě výše uvedeného je žádost o podporu z dalšího procesu schvalování 
vyloučena. Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

  



3 

Pořadové číslo  39. 

Název projektu Hydrodynamické stroje pro chytrou energetiku 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_021/0008954 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 162 

Požadovaná výše finanční podpory 76 000 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 68 507 376,38 Kč* 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

7 492 623,62 Kč* 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.2.1 …._Metalografick
á laboratoř 

0,00  0,00  0,00  -5 160 957,00  

1.1.1.1.1.1.2.2 …._Výpočetní 
stroj pro ANSYS 

1 400 000,00  1,00  1 400 000,00  -600 000,00  

1.1.1.1.1.1.2.3 …._Hydraulická 
laboratoř 

13 788 888,00  1,00  13 788 888,00  -1 200 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.1.4 …._Kovový prášek 
pro 3D tisk 
(nerezavějící ocel) 

1 917,51  50,00  95 875,50  -41 089,50  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.05 …._výzkumní 
pracovníci_junioři 

56 221,80  65,40  3 676 905,72  -405,48  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  4 481 790,98  -490 171,64  

Komentář Komise 

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu  
včetně zdůvodnění a dále hodnocení všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 

1.1.2 Paušální náklady 

* Uvedená částka může být pro účely vydání právního aktu o poskytnutí/převodu podpory upravena v řádu jednotek haléřů (tj. navýšena, či 

snížena), a to v závislosti na zaokrouhlování, jež probíhá v MS2021+ při generování rozpočtu projektu. 



 

4 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Na základě výsledku jednání Komise navrhuje projednanou žádost, která nesplnila minimální 

bodovou hranici stanovenou výzvou a současně nesplnila minimální bodovou hranici kombinovaných 

kritérií V8, V10 a V16, zařadit do Seznamu nedoporučených projektů k podpoře z OP JAK. 

Na základě výsledku jednání Komise navrhuje projednanou žádost, která splnila minimální bodovou 

hranici stanovenou výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech kombinovaných 

kritérií, zařadit do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP JAK. 

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise.  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 18. 10. 2024 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Ing. Veronika Burešová 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

  


